Presūpcō d̄z ē q̄s nis p̄sūt de dei mia estians q̄
p̄cat sibi ad placitū suū l' q̄ saluet eū p̄seuerātem
i pccō. **D**e d̄spacōe d̄z ē h̄ p̄x. s̄. **D**e ipug. ve. ag.

Impugnacō vitatis agite d̄z ē q̄s d̄i^t vitati q̄
tū bñ nouit & maxie circa ea q̄ sūt fidei.

*Sp̄s accidie in p̄p̄tione
p̄p̄tione*

De obstinacione.

Obstinacō dicitur cū quis firmat se in proposito peccandi

De inuidencia fraterne gracie.

Inuidencia fraterne gracie est sine caritate dei in quantum dolet de eo quod deus est bonus. et ex boitate sua dat gratiam; et est sine caritate; primi

De impentencia.

Impentencia finalis dicitur cū quis proponit se nunquam confiteri velle vel penitē aut nunquam reusurū ad penam

De rancore

Rancore est filia accidie et interrogandum si viz habuit in displicētia et tedium correptionis. et est corrigētes eū veniale et non illos odiet. quia tunc fiet odiū et mortale. De pusillanimitate.

Absoraxit se ab his bonis ad quod erat aptus ex timore deficiendi. ut a ieiunijs ab ingressu religionis a placōe inuita ab officio predicacionis ab audientia confessionis et hominū quod sciter est veniale non est preceptū in eo quod dimittit. De ociositate

Stetit ociosus nihil boni spiritualis et temporalis operis. unde tempus amisit irrecupabile veniale est ut videtur. nisi exoco addat aliquid vicium quod frequenter accidit. unde est interrogandum quāto tempore stetit ociosus. De torpore seu pigritia

Si fuit pigritus et tardus ad bonum operum quibus tamen fecit. ut videtur; tūde venit ad ecclesiam; tūde deus eleosia; et filia. quod sciter est veniale non tamen ex illa tarditate obmittet aliquid preceptum ut quod non sibi patietur extremam necessitatem est tēnē a infirmo ex quo sequitur mortis et hominū quod tunc est mortale

De euagacione mentis .

S habuit distractionē mētis vel si volūtarie
vāgat ī audiēdo dīna cogitādo interī vana .
¶ mutilia . qz p̄ter est veniale nisi addat aliqd sp̄s
le p̄c̄m . vel si p̄mittit eas durare p̄ totū officū ad
qd obligat ex p̄cepto ¶ Si loq̄t̄ īutilia ex tedio ul
audit noua ul mutat loca hinc ide l̄ distrah̄t̄ sēs
l̄ mēbra diuīsiōde qz ē veiale p̄t̄

De negligēcia

Ne negligēcia q̄ ē r̄missio volūtatis circ̄ ea q̄
d̄z facē q̄ ec̄ p̄t̄ dici tepiditas . In h̄ cottidie
p̄es offēdi^o s̄ ē veiale n̄ omittat aliqd nec̄ artū

opa m̄o p̄t̄milia

¶ Si fuit negligēs circ̄ opa m̄e sp̄ualia q̄ st̄nēt ī h̄
v̄su . Cōsule castiga . dimitte . solare . fer . ora . Et nō
qz s̄b p̄silio p̄phēdiē doct̄ria . r̄ docē ignozātem p̄ci
pue vtilia ad salutē ¶ Si fuit negligēs ad addiscēdū
nec̄ia ad salutē ut p̄cepta dei ¶ ecc̄ie ḡnalia qz ih̄
mōi ignozācia n̄ excusat̄ l̄ ad eūdū ad p̄dicacōz . l̄
admissā audiēdā l̄ s̄tia p̄mo mō ē mōzle . 2^o mō ue
iale vtle em̄ ē iudeot̄s ¶ laic̄s ualde ire ad p̄dicacōz

¶ Si fuit negligens in audiendo diuinum officii
um uel predicacionem ut ibidem dormiendo l̄ loq̄n
do aut alia cogitando vel curiose querendo audire
aut de predicatore murmurādo ¶ Si fuit negligens
ad procurandum sacramenta sibi ¶ familie
sue ut si ex negligēcia mortua est proles sine bap
tismo vel huiusmodi . quia mortale est

Si infirmus mortuus est sine confessione et oratione uel extrema unctioe et cum ex negligencia crassa habet peccata sit mortale videtur uel graue veniale secundum quod ipse plerumque et minus indigebat. **S**i negligens fuit ad recipiendum sacramentum confirmationis pro se et familia sua. **S**i non confirmatus tenuit alium ad confirmationem. **S**i iterato fecisset se confirmari uel recepisset iterato ordine; sed receptum. et si sciens mortale est et strabie irregularitas in suscipiente. **S**i fuit negligens ad correptionem; fratrem nam cum ad eam tenetur uisus occulto peccato et mortali. et non sperabat emendationem; et quod tunc esset mortale ipsa; obmittendo a veniale eam recitando. uel si obmisit de hijs que non sunt mortalia. **S**i non seruauit ordinem debitum in fratris correptione. ut uisus asperet in tempore uel loco in debito quia peccatum est.

De negligencia confessionis.

Omissit ad minus semel in anno confiteri et ex negligencia uel ex ignorancia. **S**ecus si ex impotencia scilicet quia non habuit copiam confessionis. **S**i etiam non suppleuit defectum cum potuit mortale est. **E**t si suam familiam ad hoc quantum potuit non induxit. **S**i recolens aliquod mortale commissum non habuit contricionem et propositum confitendi tempore suo. sed fuit contentus commississe. uel si penituit eum non commississe aliquod peccatum mortale. quod sibi uidetur iam potuisse omittere. et si consensit in hoc mortaliter peccauit.

in casu talis qd tenet
iurare confessio

Si faciens confessioe scienter dimisit aliquod mortale peccatum mortaliter et tenet reiterare totam confessionem. **S**i dixit se esse strictum de omnibus peccatis et disposuit ad abstinendum et satisfaciendum cum hoc non intendere mortaliter peccavit et tenet reiterare confessionem. **S**i penitentiam sibi iniungat pro mortalibus ex negligentia omisit mortaliter peccavit et tenet reiterare confessionem; si est ipse oblitus. **S**i ad confessionem simplicem et grossum accessit et insufficientem eum cognoscens cum tamen haberet casus difficiles quia tenet iterum profiteri alteri magis merito et sufficienti. **V**el si confessio est in expositione maioris exiens est si ipse nesciuit et super confessionem quae non fuit absolutio a peccatis et debet iterum profiteri quia non fuit tunc capax absolutio. **S**i sciens confessio suscipi ei quae novit exponatam et suspensam et non habet auctoritatem puta quia symoniace recepit beneficium et quia intrusus est per laycā potestatem peccavit mortaliter et tenet reiterare confessionem.

De negligentia confessionis.

Si omisit communicare semel in anno scilicet in pascha et hoc pro annos discretiois peccavit mortaliter nisi fuisset legitime impeditus. ut quia alteratus stomacho. vel excoecatus quibus tamen absolutio vel de licentia proprii sacerdotis vel confessionis per aliquos dies differret. **I**n hoc modo tamen casibus debet supplere defectus quam cito poterit. **S**i communicavit non ieiunavit ita scilicet quod post medium noctis aliquid sumpsit cibi vel potus quia mortaliter peccavit nisi esset graviter infirmus. quia tunc licet.

Si cōionē sūpsit cum staret in pposito ppetrās
di aliqđ mōdele quia mortaliē peccauit **S**i nō cōs
fessus de aliquo mortali gmisso v̄l adūtenē ex ves
recūdia. ul̄ iadūtenē ex iōiscrecōe aut indiscussio
one p̄sciēcie uel ex ignozācia crassa vel sup̄ia sūps
sit p̄ionem. quia peccauit mortaliter.

Et nō qđ si quis obmittit p̄ionem tpe statuto. co
nari debz p̄fessor ut inducat illū ad sup̄plēdū d̄fēdū
n̄ sit oīno indispōsit⁹ **I**tē cum r̄perit aliquē deditū
vicijs turpibz vsq; ad finē quadragesime cautū ui
deē ut nō subito ad mittat r̄lez; ad p̄ionē s; plōg; z
sibi tps p̄ aq̄s ebdomodas **D**e alijs defectibz cirē
tōionē. vide ī .m. 3. pte in .c. de clericis. **I**nterro
gādū ē etiā h̄ **S**i p̄cipauit cū aq̄ in c̄imie. p̄pter
qđ crimē ille erat ex̄p̄icat⁹ puta ex̄p̄icat⁹ est quia
v̄berauit clericū. v̄l etiā cū aliq̄s cleric⁹ subicit se
aliciu laico v̄berādū ad placandū ipsum de iuria
illata. clericus ille efficitur ex̄municatus quia p̄
cipauit in crimine cum v̄berante. propter qđ ille
est ex̄cōmunicatus. vt extra de sen. ex. **S**i con
cubine. et est mortale. **S**i existēs in ex̄munica
tionē maiori scienter participauit in diuinis audi
endis in ecclesia aut in sacramentis p̄cipiendis qz
peccauit mortaliter **S**i etiam existens ex̄muni
cat⁹ maiori ex̄p̄icacōe scienter p̄cipauit cū alijs
fidlibz eē ex̄ d̄ma p̄cipue ī h̄ys q̄ p̄tinēē ī h̄ ūsu **O**r
orāz. uale. cōio. mēia. negata. ⁊ si h̄ fe^t ex̄temptu.

vel extra phibicōz supioris peccant mortaliē alias
venialiē similiē ⁊ ille cū quo picipauit si sciuit eū
excomūcatū qui a ille similiē etiā efficiē excomuni
catus maiori excomūcacōe a qua tñ pōt abso luē
omnis qui eū pōt audire Exāpiūt etiā qñq casus
in quibz licet picipare cū excomūcatis . qui pti
nēt i h vsu . Utile . lex huile res ignorata . necē .
Declaracōz tñ isti^o vsus ⁊ alteri^o paulo sup uide
in . 2 . pte Sūme . **Caplm 21 De qñto**
peccō mōzli . i . auaricia ⁊ speciebz . ⁊ filiabus eius

Auarida est in ordinatus appetitus ha
bendi . Et consistit in tribus scilicet in
inuste acqrendo . tenaciē rēnēdo ⁊ ior
dinate amando **De hys tribz g^o ⁊ filia
bus ⁊ speciebz ei^o ē interrogādū vt seqē . ⁊ pmo de**
pmo mō viz de iusta acqficōe didū ē sup in . c . de
A . pcepto . rstat tñ aliqua de qbz nūc dicēdū est .